
O Imparcial, quarta-feira, 25 de junho de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2025 
EDITAL Nº 033/2025 .
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema 
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO 
do processo licitatório, cujo objeto consis-
te no registro de preços para contratação 
de empresa para a AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
DESCARTÁVEIS INFANTIS E GERIÁTRICAS. Os 
itens adjudicados e os adjudicatários estão 
disponíveis no Diário Oficial do Município de 
Mirante do Paranapanema publicado no dia 
25/6/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2025 
EDITAL Nº 020/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema 
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO 
do processo licitatório, cujo objeto consiste 
no registro de preços para contratação de 
empresa para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS). Os 
itens adjudicados e os adjudicatários estão 
disponíveis no Diário Oficial do Município de 
Mirante do Paranapanema publicado no dia 
25/6/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE PARANAPANEMA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2025
O Município de Mirante do Paranapanema, 
Estado de São Paulo, TORNA PÚBLICO que 
houve a RATIFICAÇÃO da RATIFICAÇÃO da 
DISPENSA Nº 043/2025, cujo objeto consis-
te na contratação de empresa para presta-
ção de serviços de REVISÃO DE 10.000 KM 
VEÍCULO C3 AIR CROSS PLACA TKQ 2F48, 
no item único – VALOR TOTAL: R$ 1.803,74- 
FUNDAMENTO: artigo 75, inciso IV, “a”, da Lei 
Federal nº 14.133/21.
Mirante do Paranapanema - SP, 24 de junho 
de 2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA 

EXTRATO DA DECISÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2025 
– PREGÃO Nº 002/2025
PROCESSO CIVAP 41/2024 – PREGÃO CIVAP 
22/24
O Prefeito do Município de Rancharia/SP, 
no uso de suas atribuições legais, DETER-
MINOU a aplicação de penalidade à em-
presa Distribuidora Lovison Ltda, CNPJ Nº 
37.805.195/0001-57, qual seja, multa de 
01% (um por cento) sobre o valor da obriga-
ção, conforme diretrizes traçadas pelo artigo 
156, §3º da Lei 14.133/21, podendo recorrer 
da decisão no prazo de 15 (quinze) dias úiteis 
após a ciência da notificação nos termos do 
artigo 166, caput, da lei citada.
Rancharia/SP, 24 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA 

EXTRATO DE ADITAMENTO - 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – PROCESSO: PREGÃO ELETRÔ-
NICO N° 007/2024 – TERMO ADITIVO Nº 
099/2025 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº 004A/2025. OBJETO DO ADITAMENTO: 
Constitui objeto do presente aditamento item 
“emulsão asfáltica rl-1c – Marca: Própria, por 
meio de reequilíbrio econômico-financeiro. O 
valor original de R$ 4.134,00 passa a ser R$ 
4.016,35, resultando em uma redução de R$ 
117,65, o que representa uma variação per-
centual de -3,90%. CONTRATADA: CASA DO 
ASFALTO DISTRIBUIDORA IND. E COM. DE 
ASFALTO LTDA - CNPJ: 06.218.782/0001-16, 
- DATA DA ASSINATURA ATA: 24/06/2025. 
FUNDAMENTO LEGAL:|Art 124 incisos II alí-
nea d Lei nº 14.133/2021.
Rancharia, 24 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025

A Comissão de contratação do Município de 
Rancharia/SP COMUNICA aos interessados 
a REPETIÇÃO da abertura do processo lici-

tatório de PREGÃO na forma eletrônica Nº 
014/2025 – do tipo MENOR PREÇO – sis-
tema registro de preço - Exclusivo para Mi-
croempresas e Empresas de Pequeno Porte 
- OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ES-
PORTIVOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTE E LAZER - POR UM PERÍODO 
DE 12 MESES - Data do início da realização: 
10/07/2025 – às 09:00 horas. Informações e 
edital completo, e-mail: licitacao@rancharia.
sp.gov.br – Depto. de Licitação. Site: https://
www.rancharia.sp.gov.br/portal/editais/1
Rancharia, 18 de junho de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
RANCHARIA

AVISO DE ALTERAÇÃO DOS 
TERMOS DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO n° 035/2025
O Município de Rancharia, com sede à Rua 
Marcílio Dias n.º 719 –Centro - Rancharia/
SP, através da Comissão Municipal de Licita-
ções, nomeada pela Portaria n.º 179/2025, 
CO-MUNICA A ALTERAÇÃO do edital PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 035/2025 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 106/2025 - AQUISIÇÃO 
DE VENTILADORES PARA DIVERSOS SE-TO-
RES PELO PERÍODO DE 12 MESES, a pedido 
da secretaria responsável que efetuou a reti-
ficação do Termo de Referência. OBJETOS DA 
ALTERAÇÃO: descritivo do item – anexo IV. 
Em virtude da alteração dos termos do edital, 
fica alterada a data da ses-são de abertura 
e realização, de acordo com o art. 55, §1º da 
Lei 14.133/2024.  - para o dia 15/07/2025, a 
partir das 09:00 horas.  As demais cláusulas 
do presente edital, se mantem inalteradas. O 

Edital retificado em seu inteiro teor poderá 
ser retirado pelos interessados diretamente 
no site https://scpi-prefeitura.rancharia.sp.
gov.br/COMPRASEDITAL/ Mais informações, 
pelo fone (18) 3265-9200.                                   
Rancharia, 18 de junho de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL  DE 
NARANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
PRESENCIAL Nº 002/2025

Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal 
de Narandiba, Estado de São Paulo, sito à Av. 
Laudelino Ferreira, nº 540, Vila Rica, o processo 
licitatório, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚ-
BLICA PRESENCIAL Nº 002/2025, o qual será 
regido pela Lei Federal nº 14.133/21, e suas al-
terações, destinada a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DE 875,62M² DE ESTACIONAMENTO PÚBLICO 
NA RUA ALVES DE ALMEIDA NO PARQUE SÃO 
FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE NARANDIBA, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO 
DE OBRA, PELO REGIME DE EMPREITADA 
GLOBAL. Fica estabelecido a abertura da ses-
são presencial no dia 08/07/2025, às 09:00 
horas, no Setor de Licitação no Paço Municipal, 
e o Edital completo será fornecido na Prefei-
tura Municipal de 2.ª a 6.ª feira, das 08h00 às 
17h00, na Sala do Setor de Licitações, e-mail: 
licitacao@narandiba.sp.gov.br, www.narandi-
ba.sp.gov.br, ou pelo telefone (18) 3992-9082.
Narandiba, 24 de junho de 2025

Danillo Carvalho dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS
 AVISO DE LICITAÇÃO______
Pregão Presencial Nº 40/2025

O Pregoeiro do Município de Anhumas, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela lei, através do Setor de 
Compras e Licitações, faz saber que se encontra aberta a li-
citação na modalidade Pregão Presencial, registrado sob nº. 
40/2025, buscando a Aquisição de materiais de construção, 
cabos elétricos, para atender as necessidades da adminis-
tração municipal, conforme condições fixadas no edital de 
convocação.  O Edital do Pregão Presencial nº. 40/2025, en-
cerrar-se-á no dia 08 de Julho de 2025, às 08:30 horas, onde 
serão recebidos o credenciamento e os envelopes propostas e 
documentos, regido pelas Leis 14.133/2021, sem prejuízo das 
demais regras aplicáveis ao caso. Maiores informações pelo 
telefone (18) 3286-1261 ou na Sede Administrativa da Prefei-
tura Municipal de Anhumas. Anhumas, 24 de Junho de 2025. 
Rogerio Nagima Imada – Pregoeiro – Adailton César Menossi 
– Prefeito Municipal -.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS
 AVISO DE LICITAÇÃO______

REGISTRO DE PREÇOS - Pregão Presencial Nº 41/2025
O Pregoeiro do Município de Anhumas, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela lei, através do Setor de 
Compras e Licitações, faz saber que se encontra aberta a li-
citação na modalidade Pregão Presencial, registrado sob nº. 
41/2025, buscando a REGISTRO DE PREÇOS para Contrata-
ção de empresa visando a locação de estrutura para realiza-
ção de Shows musicais, em comemoração ao aniversário do 
município de Anhumas, conforme condições fixadas no edital 
de convocação.  O Edital do Pregão Presencial nº. 41/2025, en-
cerrar-se-á no dia 08 de Julho de 2025, às 10:30 horas, onde 
serão recebidos o credenciamento e os envelopes propostas e 
documentos, regido pelas Leis 14.133/2021, sem prejuízo das 
demais regras aplicáveis ao caso. Maiores informações pelo 
telefone (18) 3286-1261 ou na Sede Administrativa da Prefei-
tura Municipal de Anhumas. Anhumas, 24 de Junho de 2025. 
Rogerio Nagima Imada – Pregoeiro – Adailton César Menossi 
– Prefeito Municipal -.

D4Sign 038808f5-f753-4e65-aa95-c2baaab68628 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



O Imparcial, quarta-feira, 25 de junho de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 31

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS 
INDÚSTRIAS GRAFICAS 

DE PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL DOS TRABALHADORES NAS INDÚS-
TRIAS GRÁFICAS

E TRABALHADORES EM EMPRESAS DE JORNAIS E REVISTAS.

Pelo presente Edital, nos termos do Estatuto Social da entida-
de e na condição de Categoria Profissional Gráfica Diferenciada 
e conforme o disposto no artigo 511 da CLT, Processo MTPS 
319.819/73, DOU de 03.10.1974, página 11.231, indepen-
dentemente da atividade principal da empresa e Artigo 611 e 
seguintes §§ da CLT, CONVOCO todos os trabalhadores gráfi-
cos integrantes nas Indústrias da: Gravura, Oficiais Gráficos e 
Encadernadores, Tipografia, Encadernação e Impressão Digital 
e Eletrônica, da Comunicação Gráfica e dos Serviços Gráficos, 
e das atividades descritas da C.B.O. - Classificação Brasileira 
de Ocupações do MTE, no Grupo 9.2 e do Grande Grupo 7, nos 
Códigos 7661 - 7662 - 7663 - 2149-30 e 2624-10, produtos 
e segmentos gráficos impressos relacionados no IBGE - Indús-
tria da Transformação, Grupos 17.3, 17.4, 18.1, 18.2 e como 
Informação e Comunicação Grupo 58.2 - CNAE, CONCLA, PRO-
DLIST, estabelecidos nos Municípios de Alfredo Marcondes, 
Álvares Machado, Anhumas, Caiabu, Caiuá, Estrela do Norte, 
Iepê, Indiana, Marabá Paulista, Martinópolis, Mirante do Pa-
ranapanema, Narandida, Piquerobi, Pirapozinho, Presidente 
Bernardes, Presidente Epitácio, Presidente Prudente, Presi-
dente Venceslau, Rancharia, Regente Feijó, Rosana, Ribeirão 
dos Índios, Sandovalina, Santo Anastácio, Santo Expedito, 
Taciba, Tarabai e Teodoro Sampaio, associados ou não, para a 
Assembleia Geral dos Trabalhadores das Indústrias Gráficas às 
08:30 horas do dia 28 de junho de 2025, no Salão de Reuniões 
do Sindicato dos Hoteleiros, a Rua Lauro Queiroz, 215 - Vila 
Comercial, na cidade de Presidente Prudente-SP, em primeira 
convocação ou uma hora após em segunda e última convo-
cação. Da mesma forma convoco todos os trabalhadores que 
desenvolvem as suas atividades gráficas nas Oficinas e De-
partamentos Gráficos das Empresas Proprietárias de Jornais 
e Revistas no Estado de São Paulo, classificadas no 3° Grupo 
do Plano da CNTCP, estabelecidos nestes mesmos Municípios, 
para outra Assembleia Geral de Trabalhadores no mesmo dia, 
horário e local às 10:30 horas, ambas para o fim de deliberar 
sobre a seguinte Ordem do Dia: a) discussão e aprovação da 
pauta de reivindicações dos trabalhadores a ser encaminha-
da aos respectivos Sindicatos patronais, para a Renovação 
da Convenção Coletiva de Trabalho para o período de 2025 à 
2026; b) outorga de poderes à diretoria desta entidade para 
empreender as negociações necessárias, celebrar Convenção 
Coletiva de Trabalho, Instaurar Dissídio, firmar Acordo Judicial, 
ou ainda, conferir poderes a FTIGESP para esse fim; c) autorizar 
o exercício do Direito de Greve na forma da Lei 7.783/89, em 
caso de malogro das negociações; d) discutir e deliberar so-
bre a instituição da Contribuição Assistencial/Taxa de Custeio 
Negocial, para o custeio sindical em favor desta entidade de 
classe e das entidades de grau superior, a ser descontada em 
folha-de-pagamento de todos os trabalhadores da categoria; 
e) Discussão sobre a definição de prazos, formas e condições 
para o Direito de Oposição ao referido desconto nos termos 
da decisão do STF, Tema 935; f) Decidir pela manutenção ou 
não das assembleias em caráter permanente até o final do 
processo de negociação, mediante convocação quando se fizer 
necessário. Presidente Prudente, 25 de junho de 2025. Luís 
Carlos Nogueira - Presidente.

D4Sign 038808f5-f753-4e65-aa95-c2baaab68628 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de June de 2025, 21:20:42

EDITAIS 25-06 pdf
Código do documento 038808f5-f753-4e65-aa95-c2baaab68628

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

24 Jun 2025, 21:18:41
Documento 038808f5-f753-4e65-aa95-c2baaab68628 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-06-24T21:18:41-03:00

24 Jun 2025, 21:19:39
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-06-24T21:19:39-03:00

24 Jun 2025, 21:20:25
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.124.214
(186.193.124.214.cabonnet.com.br porta: 58828). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-06-24T21:20:25-03:00

Hash do documento original
(SHA256):43307d12bf28f615b5aee1d7e92d3e397e45c1c13c8e3490498ff539344e0aba
(SHA512):c0d50c1431c9333147d69f310bc0281dbadba648c069434595f97be1b4be6316d3478683c4d7c2aa587a83b9538ef767dc9b003dbae179f9daa2b50d17b08f22

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de June de 2025, 21:20:42


		2025-06-24T21:20:50-0300




